

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ POWIATU POWIERZONYCH
W DRODZE UCHWAŁ INNYM POWIATOM

WYDZIAŁ DROGOWNICTWA

W ramach wieloletniej, dobrej współpracy Zarząd Powiatu Zgierskiego, na podstawie uchwał Rady Powiatu Zgierskiego oraz zawartych porozumień, przekazuje bieżące utrzymanie dróg powiatowych włodarzom Główna i Ozorkowa. To przykład skutecznej współpracy pomiędzy samorządem powiatowym a władzami miast, dzięki której możliwe jest sprawniejsze zarządzanie oraz lepsze utrzymanie infrastruktury drogowej na poziomie lokalnym. Dotacje przekazywane przez Powiat Zgierski, a także rozliczenia prowadzone na podstawie potwierdzonych faktur, zapewniają przejrzystość finansową i kontrolę nad wydatkami związanymi z utrzymaniem dróg. Porozumienia obejmują szeroki zakres działań – zarówno prace prowadzone w okresie letnim (m.in. utrzymanie zieleni przydrożnej i oznakowania), jak i zimowym (odsnieżanie oraz posypywanie dróg). Istotnym elementem współpracy są także remonty cząstkowe nawierzchni oraz konserwacja sygnalizacji świetlnej, które w znacznym stopniu wpływają na bezpieczeństwo i komfort mieszkańców.

Dotacja w 2025 roku wynosiła:

- ☐ dla Miasta Ozorkowa: 550 000,00 zł
- ☐ dla Miasta Główna: 400 000,00 zł

Zarząd Powiatu Zgierskiego oprócz bieżącego utrzymania dróg powiatowych na podstawie podjętych Uchwał dofinansowuje z budżetu powiatu poniższe inwestycje:

1. Uchwała Nr XVIII/138/25 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 17 listopada 2025 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/127/25 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 26 września 2025 r. w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego Gminie Miasto Ozorków w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 5137E. Na podstawie przedmiotowej uchwały zabezpieczono środki finansowe w wysokości 145 140,00 zł na realizację zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową Nr 5137E. Gmina Miasto Ozorków jest w trakcie podpisywania Porozumienia określającego szczegółowe warunki realizacji zadania. Po zawarciu Porozumienia, zadanie zostanie przekazane do realizacji zgodnie z przyjętymi ustaleniami.

2. Uchwała Nr IV/26/24 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Zgierz na realizację zadania pn. „Budowa drogi dojazdowej do Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w dzielnicy Rudunki w Zgierzu.” Na podstawie uchwały udzielono dotacji celowej w wysokości 206 000,00 zł. W 2025 roku przekazano I transzę dotacji w kwocie 103 000,00 zł na rzecz Gminy Miasto Zgierz, II transza dotacji, w wysokości 103 000,00 zł, zostanie przekazana do końca 2025 roku, zgodnie z harmonogramem realizacji zadania.

WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI

Powiat Zgierski w roku 2025 w zakresie oświaty, sportu i kultury kontynuuje współpracę z Gminą Aleksandrów Łódzki, Gminą Miasto Ozorków oraz z Gminą Miasto Zgierz.

W styczniu 2025 r. Rada Powiatu Zgierskiego przyjęła następujące uchwały:

- Nr IX/79/25 z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 2025 Gminie Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej.
- Nr IX/80/25 z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 2025 Gminie Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady.

Na podstawie powyższych dokumentów podpisano z samorządami stosowne akty. Porozumieniem nr 2/OK/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. Gminie Aleksandrów Łódzki powierzono w roku 2024 organizację Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu. Na powyższy cel gmina otrzymała 19.000,- zł dotacji. Porozumieniem nr 1/OK/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. Gminie Miasto Zgierz powierzono w roku 2024 organizację Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu. Na realizację powyższego zadania samorząd otrzymał dotację w wysokości 70.000,- zł

Działania poczynione na podstawie w/w porozumień ukierunkowane są na stworzenie warunków, aby możliwie największa liczba uczniów uczestniczyła w zawodach sportowych w wybranej dyscyplinie sportu. Odbywa się to poprzez organizację całorocznego cyklu imprez

sportowych dla szkół wszystkich typów z terenu powiatu zgierskiego. Igrzyska mają miejsce wg ustalonego harmonogramu w poszczególnych obiektach sportowych; pozwalają na wyłonienie w poszczególnych dyscyplinach sportu oraz klasyfikacji ogólnej najlepszych szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych.

Uchwałą Nr XXXVI/287/01 z dnia 26 października 2001 r. w sprawie powierzenia Gminie Miasto Zgierz wykonania zadań publicznych w zakresie prowadzenia publicznej biblioteki powiatowej Rada Powiatu Zgierskiego wyraziła zgodę na powierzenie w drodze porozumienia Gminie Miasto Zgierz wykonania zadań publicznych w zakresie prowadzenia biblioteki powiatowej na obszarze Powiatu Zgierskiego. W celu wykonania w/w zadania postanowiono nadać Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Bolesława Prusa w Zgierzu status biblioteki powiatowej. Biblioteka Miejsko-Powiatowa realizuje odpowiednio zadania określone w ustawie o bibliotekach oraz współdziała z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Łodzi. Na podstawie porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Bolesława Prusa w Zgierzu wykonywania zadań publicznych w zakresie biblioteki powiatowej na obszarze Powiatu Zgierskiego, zawartego w dniu 26 października 2001 r., zgodnie z przyjętym budżetem powiatu, corocznie Miasto Zgierz otrzymuje od Powiatu Zgierskiego środki na zapewnienie wykonywania zadań z zakresu biblioteki powiatowej.

Aneksem Nr 27/2025 z dnia 10 stycznia 2025 r. do w/w porozumienia Gminie Miasto Zgierz przekazano w roku 2024 r. kwotę 248.000,- zł.

Uchwałą Nr XII/104/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 26 października 2007 r. w sprawie przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej, wyrażono zgodę na przekazanie z dniem 1 stycznia 2008 r., w drodze porozumienia Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej. W 2025 roku na podstawie aneksu Nr 18/2025/OK z dnia 21 lutego 2025 r. do porozumienia z dnia 16 listopada 2007 r., w sprawie przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym, w zakresie edukacji publicznej, przekazano Gminie Aleksandrów Łódzki kwotę 1.150.938,- zł.

Uchwałą Nr XIX/178/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przekazania Gminie Miasto Ozorków prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego

Księcia w Ozorkowie, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej, wyrażono zgodę na przekazanie z dniem 1 stycznia 2013 r. w drodze porozumienia Gminie Miasto Ozorków prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego Księcia, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej. Na mocy aneksu Nr 14/2025/OK z dnia 31 stycznia 2025 r. do porozumienia Nr 2/2012/OK zawartego w dniu 18 maja 2012 r. w sprawie przekazania Gminie Miasto Ozorków prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego Księcia w Ozorkowie jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej w 2025 roku Powiat Zgierski przekazał Gminie Miasto Ozorków kwotę 558.007,- zł.

Efektem powyższych porozumień jest prowadzenie młodzieżowych domów kultury przez samorządy gminne jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej dla dzieci i młodzieży z danego obszaru. Dzieci oraz młodzież biorą udział w zajęciach odbywających się regularnie oraz imprezach okolicznościowych.

Uchwałą Nr XXXVIII/380/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 21 czerwca 2013 r. w sprawie przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej, wyrażono zgodę na przekazanie z dniem 1 stycznia 2014 r. w drodze porozumienia Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej. Na podstawie porozumienia Nr 3/OK/2013 zawartego 18 października 2013 r. przekazano Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym, w zakresie edukacji publicznej. Aneksem Nr 11/2025/OK z dnia 31 stycznia 2025 r. powiat przekazał gminie w roku 2025 na realizację powyższego zadania kwotę 539.415,- zł. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Aleksandrowie Łódzkim udziela pomocy oraz wsparcia w zakresie psychologiczno-pedagogicznym dzieciom i młodzieży uczęszczającym do placówek znajdujących się na terenie gminy Aleksandrów Łódzki oraz rodzicom i nauczycielom.

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W ZGIERZU

1. Zadanie: Utworzenie i prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych.

Adres placówki: ul. Chełmska 16/18, 95-100 Zgierz.

Realizator zadania: Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych, ul. St. Staszica 1/3, 90-001 Łódź.

Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych decyzją Wojewody Łódzkiego PS-III.9423.3.2012 z dnia 27.04.2012 r. uzyskało zezwolenie na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu.

W dniu 12 maja 2022 r. Zarząd Powiatu Zgierskiego podjął uchwałę nr 28/85/22 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych.

Wyboru oferenta dokonano po przeprowadzeniu konkursu, uchwałą nr 36/98/22 z dnia 15 czerwca 2022 r. Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Konkursowej z dnia 7 czerwca 2022 r. oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych oraz zlecenia realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji.

Konsekwencją powyższych działań było zawarcie z Towarzystwem Przyjaciół Niepełnosprawnych w dniu 1 sierpnia 2022 r. umowy nr PCPR.1141.44.2022 na utworzenie i prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu, na okres od dnia 1 października 2022 r. do dnia 30 września 2025 r.

W związku z kończącą się w 2025 roku umową na realizację zadania publicznego, Zarząd Powiatu Zgierskiego podjął uchwałę nr 23/58/25 z dnia 8 maja 2025 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych. Na okres od 1 października 2025 r. do 30 września 2030 r. wyniku wyłonienia oferenta, Zarząd Powiatu Zgierskiego podpisał z Towarzystwem Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi, 5 -letnią umowę na realizację powyższego zadania.

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu na rok 2025, został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 27 lutego 2025 r. poz. 2277 i wynosił 7.499,00 zł.

Dom Pomocy Społecznej w Zgierzu posiada wymagany przepisami standard w zakresie zasobów kadrowych i materialnych. Zadanie realizowane przez Towarzystwem Przyjaciół Niepełnosprawnych na podstawie umowy nr PCPR.1141.34.2025 z dnia 16 lipca 2025 r. przebiega zgodnie z założeniami konkursu.

Dotację Powiatu Zgierskiego na realizację zadania stanowią wyłącznie środki otrzymywane od Wojewody Łódzkiego na częściowe pokrycie kosztów utrzymania mieszkańców na tzw. „starych zasadach”. Powiat Zgierski nie wnosi własnych środków finansowych z budżetu Powiatu na realizację przedmiotowego zadania. Przewidywana, na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego, kwota rocznej dotacji w 2025 r. wyniesie: 887.442,98 zł, w tym dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027 w wysokości: 665.970,98 zł.

2. Zadanie: Utworzenie i prowadzenie Dom Pomocy Społecznej w Rąbieniu dla 130 mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie.

Adres placówki: Rąbień AB 59, 95-070 Aleksandrów Łódzki.

Realizator zadania: Fundacja Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A., Rąbień AB 59, 95-070 Aleksandrów Łódzki.

Fundacja Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. decyzją Wojewody Łódzkiego PS-III.9423.13.2012 z dnia 28.11.2012 r. uzyskała zezwolenie na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu.

W dniu 12 maja 2022 r. Zarząd Powiatu Zgierskiego podjął uchwałę nr 28/84/22 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 130 mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie.

Wyboru oferenta dokonano, po przeprowadzeniu konkursu, uchwałą nr 36/97/22 z dnia 15 czerwca 2022 r. Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Konkursowej z dnia 7 czerwca 2022 r. oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację

zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 130 mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie wraz z udzieleniem dotacji.

W dniu 1 sierpnia 2022 r. pomiędzy Powiatem Zgierskim a Fundacją Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. zawarto umowę nr PCPR.1141.43.2022, której przedmiotem było zlecenie prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu na okres od dnia 1 października 2022 r. do dnia 30 września 2025 r.

W związku z kończącą się w 2025 roku umową na realizację zadania publicznego, Zarząd Powiatu Zgierskiego podjął uchwałę nr 23/57/25 z dnia 8 maja 2025 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 130 mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie.

Na okres od 1 października 2025 r. do 30 września 2030 r. wyniku wyłonienia oferenta, Zarząd Powiatu Zgierskiego podpisał z Fundacją Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. z siedzibą w Rąbieniu, 5 -letnią umowę na realizację powyższego zadania.

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu na rok 2025, został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 27 lutego 2025 r. poz. 2277 i wynosił 7.772,51 zł.

Dom Pomocy Społecznej w Rąbieniu posiada wymagany przepisami standard w zakresie zasobów kadrowych i materialnych. Zadanie realizowane przez Fundację Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. na podstawie umowy nr PCPR.1141.33.2025 z dnia 16 lipca 2025 r. przebiega zgodnie z założeniami konkursu.

Dotację Powiatu Zgierskiego na realizację zadania stanowią wyłącznie środki otrzymywane od Wojewody Łódzkiego na częściowe pokrycie kosztów utrzymania mieszkańców na tzw. „starych zasadach”. Powiat Zgierski nie wnosi własnych środków finansowych z budżetu Powiatu na realizację powyższego zadania. Przewidywana, na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego, kwota rocznej dotacji w 2025 r. wyniesie: 5.066.591,80 zł, w tym dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027 w wysokości: 1.080.095,80 zł.

3. Zadanie: Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym z niepełnosprawnością intelektualną na terenie Powiatu Zgierskiego – zadanie 1.

Adres placówki: ul. 1-go Maja 43/47, 95-070 Aleksandrów Łódzki.

Realizator zadania: Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Aleksandrowie Łódzkim.

Uchwałą nr 59/212/24 Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Konkursowej z dnia 18-19 grudnia 2024 r. oraz wyboru ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej w formie prowadzenia dwóch środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym z niepełnosprawnością intelektualną na terenie Powiatu Zgierskiego, wybrano ofertę złożoną przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1-go Maja 43/47, 95-070 Aleksandrów Łódzki.

Zadanie realizowane przez PSONI – Koło w Aleksandrowie Łódzkim na podstawie umowy nr 1/2025 z dnia 22 stycznia 2025 r. przebiega bez zakłóceń. Stałą pomocą w formie usług opiekuńczych, rehabilitacyjnych, bytowych objętych jest do 30 osób niepełnosprawnych intelektualnie. Placówka świadczy pomoc w trybie dziennym i całodobowym.

Obecnie wysokość dotacji na 2025 rok wynosi 1.392.532,00 zł, w tym:

- 1) na działalność bieżącą- 1.054.440,00 zł;
- 2) Program kompleksowego wsparcia rodzin „Za Życiem” - 94.900,00 zł;
- 3) dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027- 153.192,00 zł;
- 4) dotacja na realizację zadania „Utrzymanie standardów w ŚDS w Aleksandrowie Łódzkim- remont pomieszczeń sanitarnych” - 90.000,00 zł.

Wyżej wymienione kwoty pochodzą ze środków Wojewody Łódzkiego i zabezpieczają funkcjonowanie ŚDS w całości, bez udziału środków finansowych Powiatu Zgierskiego.

4. Zadanie: Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym z niepełnosprawnością intelektualną na terenie Powiatu Zgierskiego – zadanie 2.

Adres placówki: ul. Chełmska 42/42a, 95-100 Zgierz.

Realizator zadania: Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Zgierzu, ul. Chełmska 42/42a, 95-100 Zgierz.

Uchwałą nr 59/212/25 Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Konkursowej z dnia 18-19 grudnia 2024 r. oraz wyboru ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej w formie prowadzenia dwóch środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym z niepełnosprawnością intelektualną na terenie Powiatu Zgierskiego, wybrano ofertę złożoną przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Zgierzu, ul. Chełmska 42/42a, 95-100 Zgierz.

Zadanie realizowane przez PSONI – Koło w Zgierzu na podstawie umowy nr 2/2025 z dnia 22 stycznia 2025 r. przebiega bez zakłóceń. Stałą pomocą w formie usług opiekuńczych, rehabilitacyjnych, bytowych objętych jest do 30 osób niepełnosprawnych intelektualnie. Placówka świadczy pomoc w trybie dziennym. Na chwilę obecną dotacja na rok 2025 wynosi 1.414.684,00 zł, w tym:

- 1) na działalność bieżącą - 1.054.440,00 zł;
- 2) Program kompleksowego wsparcia rodzin „Za Życiem” - 200.344,00 zł;
- 3) dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027- 159.900,00 zł.

Wyżej wymienione kwoty pochodzą ze środków Wojewody Łódzkiego i zabezpieczają funkcjonowanie ŚDS w całości, bez udziału środków finansowych Powiatu Zgierskiego.

5. Zadanie: Orzekanie o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

Adres siedziby Zespołu: ul. J. Piłsudskiego 133 d, 92-318 Łódź.

Na podstawie Porozumienia z dnia 12 maja 2010 r. zawartego pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Powiatem Zgierskim, zadanie administracji rządowej w zakresie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności na rzecz mieszkańców Powiatu Zgierskiego powierzono Powiatowemu Zespołowi do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Łodzi.

Realizacja zadania, dzięki pomocy finansowej udzielanej przez Powiat Zgierski, stanowiącej dopłatę do pełnego kosztu wydania orzeczenia, przebiega bez zakłóceń.

Na podstawie Uchwały nr IX/86/25 z dnia 31 stycznia 2025 r. Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu, postanowiono o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu do kwoty 154.000,00 zł. Zasady udzielania pomocy i przekazania dotacji określone zostały w umowie ZON/1/2025 z dnia 12 marca 2025 roku.

Efektem powyższego zadania było wydanie w 2025 roku przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Powiecie Łódzkim Wschodnim 1983 orzeczeń dla osób powyżej 16. roku życia oraz 241 orzeczeń dla osób 16. roku życia. Zespół wydał również 434 legitymacje (dane na 30 września 2025 roku).

Powiat Zgierski przekazał na chwilę obecną Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu dotację w wysokości 135.016,00 zł za wydanie 2411 orzeczeń dla mieszkańców Powiatu Zgierskiego (dane na 31 października 2025 roku). Środki finansowe wypłacane są na podstawie not księgowych wystawionych przez Powiat Łódzki Wschodni oraz na podstawie przedłożonego sprawozdania określającego ilość zwołanych komisji i wydanych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności dla mieszkańców Powiatu Zgierskiego.

6. Zadanie: Uruchomienie i prowadzenie dwóch placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego.

Realizator zadania: Fundacja "Happy Kids" z siedzibą w Łodzi, ul. Żniwna 10/14. Zadanie realizowane jest na podstawie umowy nr PCPR.1141.3.2023 z dnia 28.12.2022 r. Umowa zawarta jest na czas określony od 01 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2027 r. W efekcie zawarcia umowy funkcjonują dwa rodzinne domy dziecka, przeznaczone łącznie dla 16 dzieci.

Jeden z domów - Rodzinny Dom Dziecka Fundacji „Happy Kids” nr 6 znajduje się w Zgierzu przy ul. Szarych Szeregów 7. Drugi z domów - Rodzinny Dom Dziecka Fundacji „Happy Kids” nr 7, który znajdował się w Ozorkowie przy ul. Kwiatowej 5, od września 2025 r. został przeniesiony do Zgierza przy ul. Nowej 18.

Dotacja realizatorowi zadania przekazywana jest w miesięcznych ratach składających się z dwóch części:

- części stałej – na pokrycie kosztów związanych z bieżącym funkcjonowaniem placówki,

- części zmiennej – uzależnionej od liczby wychowanków.

Wysokość dotacji udzielonej przez Powiat Zgierski na funkcjonowanie dwóch placówek na podstawie przedłożonego kosztorysu, w roku 2025 wyniesie 1.116.977,00 zł.

Ponadto, Fundacji są przekazywane środki z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027. W roku 2025 będzie to kwota w wysokości 35.845,25 zł.

Obecnie w obu placówkach przebywa 18 dzieci (po 9 w każdej placówce).

7. Zadanie: Uruchomienie i prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego.

Zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu Zgierskiego Nr 35/29/25 z dnia 11.06.2025 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polegającego na uruchomieniu i prowadzeniu placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego. Na konkurs wpłynęła tylko jedna oferta. Uchwałą Nr 37/103/25 z dnia 31.07.2025 r. Zarządu Powiatu Zgierskiego została wybrana oferta złożona przez Fundację „Happy Kids”.

W dniu 20 sierpnia 2025 r. została zwarta umowa o realizację zadania publicznego, o którym mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pod tytułem: „Uruchomienie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego” w okresie od 01 września 2025 r. do 31 grudnia 2027 r.

Umowa zakłada uruchomienie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego działającej na zlecenie Powiatu Zgierskiego — Rodzinnego Domu Fundacji „Happy Kids” nr 21. Zgodnie z ustaleniami placówka będzie funkcjonowała na terenie miasta Łodzi, ale zadania związane z funkcjonowaniem placówki wykonuje Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej z terenu powiatu zgierskiego (PCPR w Zgierzu). Z przekazanych przez Fundację informacji wynika, iż placówka będzie usytuowana w Łodzi ul. Moskule 62 C. Na chwilę obecną Fundacja oczekuje na wydanie zezwolenia na funkcjonowanie placówki przez Wojewodę Łódzkiego. Koszt uruchomienia i funkcjonowania placówki w roku 2025 r. zaplanowany został w wysokości: 186.162,83 zł.